SAF Kugellenkkränze
Sichere Verbindung zwischen Fahrzeugrahmen und Drehgestell
DE
Einreihige Kugellenkkränze
Doppelreihige Kugellenkkränze
SAF KUGELLENKKRÄNZE
FÜR DREHSCHEMELANHÄNGER
Typ

Weitere Ausführungen auf Anfrage (auch doppelreihige Typen) / Alle Maßangaben sind Nennmaße
(*) – weitere Ausführungen auf Anfrage; weitere Informationen erhältlich von Application Engineering
Bestellschlüssel
BR
BR = Kugellenkkranz
– – – – – –W
Ausführung:
W = Wartungsarm
S = Standard
11
Zulässige Axiallast
in Tonnen
10
Federmitte
(Ø unterer Ring):
04 = 400 mm
09 = 900 mm
10 = 1000 mm
11 = 1100 mm
12 = 1200 mm
13 = 1300 mm
Z
Bauform:
U = U-Form
Z = Z-Form
1
Kugellenkkranz:
1 = 1-reihig
2 = 2-reihig
01
Bohrbild:
Siehe Tabelle oben
Produktinformationen:
- ��die angegebenen Axiallasten beziehen sich auf die
Verwendung in Drehschemellenkungen an 3-Achs-
Lkw-Anhängern bei Geschwindigkeiten bis 105 km/h
(Zusatz: Bei 2-Achs-Anhängern können die angegebenen
Axiallasten um 10 % überschritten werden.)
- �bei einer Geschwindigkeit unter 30 km/h können
die Axiallasten um 20 % überschritten werden
- �alle Daten gelten für den Einsatz auf befestigten
Straßen, wie sie in Westeuropa üblich sind
- �die Regeln für Überschreitung der Lasten gelten nicht
für den Einsatz abseits befestigter Straßen
Oberflächenbeschichtung:
- �Oberfläche: statischer Nasslack, Farbe RAL 9005,
mit gutem Korrosionsschutz
- �eine zusätzliche Lackierung durch den Fahrzeugbauer ist
nicht erforderlich
HINWEIS:
Bei zusätzlicher Lackierung von Kugellenkkränzen
kann die Dichtungslippe verkleben oder sich teil-
weise bzw. ganz aus ihrem Sitz lösen.
Abhilfe: z.B. Maskieren der Dichtlippen vor Lackierung.
Der am Kugellenkkranz angebrachte CentroLube
versorgt den gesamten Kugellenkkranz mit nur einer
Schmierstelle.
Weitere Vorteile:
- �alle Schmierstellen des Kugellenkkranzes werden
gleichzeitig geschmiert
- �Reduzierung der Wartungszeit und Verbesserung der
Sicherheit
- �umweltschonend durch eine optimale Anpassung
des Schmierstoffbedarfs
WICHTIGER HINWEIS:
BITTE BEACHTEN SIE DAS
BOHRBILD DES OBEREN UND
DES UNTEREN FLANSCHES
Zentralschmierverteiler kpl. für Kugellenkkränze
Anzahl der Schmierstellen Bestell-Nr.